PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29»  09  2023                                           п. Тура                                                       № 515-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 10.07.2015  № 471-п «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Эвенкийского муниципального района (за исключением муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства)»
В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях определения порядка оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Эвенкийского муниципального района (за исключением муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 10.07.2015  № 471-п «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Эвенкийского муниципального района (за исключением муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства)» (в редакции постановлений от  03.07.2017 № 378/1, от 04.04.2022 № 163-п, от 02.08.2022 № 398-п):

1.1.
В пункте 2 цифры  «8476,0» заменить цифрами «9010,0»;
1.2.
В приложении к Постановлению абзац первый пункта 6.5. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.5. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на руководящих должностях:».

2.
Отделу муниципальной службы и кадров Управления делами Администрации Эвенкийского муниципального района (Терскова Л.В.) обеспечить в срок до 30 сентября 2023 года приведение договоров с руководителями муниципальных унитарных предприятий Эвенкийского муниципального района (за исключением муниципальных унитарных предприятий ЖКХ) в соответствие с вышеуказанными изменениями.
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района (И.С. Огольцов).
4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.

Глава
Эвенкийского муниципального района               п/п                     А.Ю. Черкасов